
規

則

福
島
県
税
条
例
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
を
こ
こ
に
公
布
す
る
。

平
成
二
十
一
年
三
月
三
十
一
日

福
島
県
知
事

佐

藤

雄

平

福
島
県
規
則
第
四
十
九
号

福
島
県
税
条
例
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則

福
島
県
税
条
例
施
行
規
則(

昭
和
二
十
九
年
福
島
県
規
則
第
六
十
一
号)

の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改

正
す
る
。

｢

第
六
節

自
動
車
取
得
税

｢

第
一
節

自
動
車
取
得
税

目
次
中｢

第
六
節

削
除｣

を

第
六
節
の
二

軽
油
引
取
税｣

に
、

第
二
節

軽
油
引
取
税

｣

を｢

第
一
節
及
び
第
二
節

削
除｣

に
改
め
る
。

第
九
十
八
条
中｢

軽
減
税
率
利
用
申
込
書｣

の
下
に｢

(

以
下
こ
の
条
に
お
い
て
単
に｢

軽
減
税
率

利
用
申
込
書｣

と
い
う
。)

を
加
え
、

｢

こ
れ｣

を

｢

年
齢
が
六
十
五
歳
以
上
で
あ
る
こ
と｣

に
、

｢

第
二
号｣

を｢

同
条
第
二
号｣

に
、｢

国
民
体
育
大
会
等｣

を｢

同
号
の
国
民
体
育
大
会
等｣

に
改

め
、
同
条
に
次
の
た
だ
し
書
を
加
え
る
。

た
だ
し
、
同
条
第
一
号
に
掲
げ
る
者
が
過
去
に
お
い
て
軽
減
税
率
利
用
申
込
書
を
当
該
ゴ
ル
フ
場

の
経
営
者
に
対
し
て
提
出
し
た
者
で
あ
る
こ
と
を
当
該
経
営
者
が
確
認
で
き
る
と
き
は
、
こ
の
限
り

で
な
い
。

第
百
十
四
条
及
び
第
百
十
五
条
を
削
り
、
第
二
章
第
六
節
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

第
六
節

自
動
車
取
得
税

(

自
動
車
取
得
税
の
賦
課
徴
収
に
関
す
る
事
項
の
整
理)

第
百
十
四
条

県
北
地
方
振
興
局
及
び
い
わ
き
地
方
振
興
局
の
長(

以
下｢

県
北
地
方
振
興
局
長
等｣

と
い
う
。)

は
、
自
動
車
取
得
税
に
係
る
賦
課
徴
収
に
関
す
る
事
項(

滞
納
処
分
に
関
す
る
事
項
を

除
く
。)

に
つ
い
て
電
子
情
報
処
理
組
織
に
よ
り
管
理
し
、
当
該
管
理
に
係
る
電
子
情
報
フ
ァ
イ
ル

に
、
次
に
掲
げ
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
そ
の
都
度
必
要
な
事
項
を
記
録
し
、
整
理
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
。

一

申
告
書
を
容
認
し
た
と
き
又
は
課
税
標
準
額
及
び
税
額
を
更
正
し
、
若
し
く
は
決
定
し
た
と
き
。

二

条
例
第
五
十
三
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
納
税
義
務
を
免
除
し
た
と
き
又
は
条
例
第
五
十
三
条

の
二
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
納
付
の
義
務
を
免
除
し
た
と
き
。

三

条
例
第
五
十
七
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
自
動
車
取
得
税
を
減
免
し
た
と
き
。

２

県
北
地
方
振
興
局
長
等
は
、
条
例
第
四
十
九
条
又
は
条
例
第
五
十
条
第
一
項
若
し
く
は
第
二
項
の

申
告
書(

道
路
運
送
車
両
法
第
三
条
の
軽
自
動
車
に
係
る
も
の
に
限
る
。)

を
自
動
車
取
得
税
の
課

税
台
帳
と
し
て
保
管
し
、
自
動
車
取
得
税
に
つ
い
て
そ
の
申
告
書
を
容
認
し
、
若
し
く
は
そ
の
課
税

標
準
額
及
び
税
額
を
更
正
し
、
若
し
く
は
決
定
し
た
と
き
又
は
自
動
車
取
得
税
の
納
税
義
務
若
し
く

は
納
付
義
務
の
免
除
若
し
く
は
自
動
車
取
得
税
の
減
免
を
し
た
と
き
は
、
当
該
申
告
書
に
必
要
な
事

項
を
記
載
し
、
整
理
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

自
動
車
取
得
税
の
納
付
の
方
法)

第
百
十
五
条

条
例
第
五
十
二
条
第
一
項
た
だ
し
書
に
規
定
す
る
規
則
で
定
め
る
場
合
は
、
同
項
本
文

の
規
定
に
よ
り
自
動
車
取
得
税
額(

当
該
自
動
車
取
得
税
額
に
係
る
延
滞
金
額
を
含
む
。
以
下
こ
の

条
及
び
第
百
十
七
条
に
お
い
て
同
じ
。)

を
申
告
書
に
福
島
県
納
税
証
紙
印(

証
紙
代
金
収
納
計
器

(

以
下｢

収
納
計
器｣

と
い
う
。)

に
よ
り
表
示
す
る
も
の
を
い
う
。
以
下｢

納
税
証
紙
印｣

と
い

う
。)

の
押
印
を
受
け
る
こ
と
に
よ
つ
て
納
付
す
べ
き
者
が
当
該
税
額
に
相
当
す
る
金
額
を
表
示
し

た
納
税
証
紙
印
の
押
印
を
受
け
な
い
で
申
告
書
を
提
出
し
た
場
合
と
す
る
。

(

自
動
車
取
得
税
徴
収
簿)

第
百
十
六
条

県
北
地
方
振
興
局
長
等
は
、
自
動
車
取
得
税
に
係
る
賦
課
徴
収
に
関
す
る
事
項(

滞
納

処
分
に
関
す
る
事
項
を
除
く
。)

に
つ
い
て
電
子
情
報
処
理
組
織
に
よ
り
管
理
し
、
当
該
管
理
に
係

る
電
子
情
報
フ
ァ
イ
ル
に
、
次
に
掲
げ
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
そ
の
都
度
調
定
額
そ
の
他
必
要
な
事
項

を
記
録
し
、
現
金
出
納
員
の
通
知
に
よ
り
収
入
の
整
理
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

一

更
正
又
は
決
定
の
通
知
書
を
発
し
た
と
き
。

二

過
少
申
告
加
算
金
、
不
申
告
加
算
金
又
は
重
加
算
金
の
金
額
の
決
定
の
通
知
書
を
発
し
た
と
き
。

三

延
滞
金
額
の
収
入
済
通
知
が
あ
つ
た
と
き
。

四

督
促
状
又
は
催
告
書
を
発
し
た
と
き
。

五

法
第
十
一
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
納
付
通
知
書
を
発
し
た
と
き
。

２

県
北
地
方
振
興
局
長
等
は
、
第
百
三
号
様
式
に
よ
る
自
動
車
取
得
税
徴
収
簿(

道
路
運
送
車
両
法

第
三
条
の
軽
自
動
車
に
係
る
も
の
に
限
る
。)

を
備
え
、
次
に
掲
げ
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
そ
の
都
度

調
定
額
そ
の
他
必
要
な
事
項
を
記
載
し
、
現
金
出
納
員
の
通
知
に
よ
り
収
入
の
整
理
を
し
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
。

一

更
正
又
は
決
定
の
通
知
書
を
発
し
た
と
き
。
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翌
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二

過
少
申
告
加
算
金
、
不
申
告
加
算
金
又
は
重
加
算
金
の
金
額
の
決
定
通
知
書
を
発
し
た
と
き
。

三

延
滞
金
額
の
収
入
済
通
知
が
あ
つ
た
と
き
。

四

督
促
状
又
は
催
告
書
を
発
し
た
と
き
。

五

法
第
十
一
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
納
付
通
知
書
を
発
し
た
と
き
。

(

自
動
車
取
得
税
整
理
簿)

第
百
十
七
条

県
北
地
方
振
興
局
長
等
は
、
条
例
第
五
十
二
条
第
一
項
本
文
の
規
定
に
よ
り
自
動
車
取

得
税
額
を
納
税
証
紙
印
の
押
印
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
場
合
に
は
、
第
百
四
号
様
式
に
よ
る
自
動
車
取

得
税
整
理
簿
を
備
え
、
そ
の
都
度
そ
の
徴
収
金
額
そ
の
他
必
要
な
事
項
を
記
載
し
て
整
理
し
な
け
れ

ば
な
ら
な
い
。

(

譲
渡
担
保
財
産
に
係
る
徴
収
猶
予
等
の
申
請
書)

第
百
十
八
条

条
例
第
五
十
三
条
第
三
項
に
規
定
す
る
規
則
で
定
め
る
様
式
の
申
請
書
は
第
百
五
号
様

式
と
し
、
同
条
第
六
項
に
規
定
す
る
規
則
で
定
め
る
様
式
の
申
請
書
は
第
百
六
号
様
式
と
す
る
。

(

譲
渡
担
保
財
産
に
係
る
徴
収
猶
予
等
の
通
知)

第
百
十
九
条

第
二
十
五
条
の
二
の
規
定
は
、
条
例
第
五
十
三
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
つ
て
自
動
車
取

得
税
の
徴
収
を
猶
予
す
る
場
合
に
つ
い
て
準
用
し
、
第
二
十
五
条
の
四
の
規
定
は
、
条
例
第
五
十
三

条
第
四
項
の
規
定
に
よ
つ
て
自
動
車
取
得
税
の
徴
収
の
猶
予
を
取
り
消
す
場
合
に
つ
い
て
準
用
す
る
。

(

自
動
車
の
返
還
に
係
る
還
付
等
の
申
請
書)

第
百
二
十
条

条
例
第
五
十
三
条
の
二
第
二
項
に
規
定
す
る
規
則
で
定
め
る
様
式
の
申
請
書
は
、
第
百

七
号
様
式
と
す
る
。

(

自
動
車
取
得
税
の
更
正
、
決
定
及
び
加
算
金
決
定
通
知
書)

第
百
二
十
一
条

条
例
第
五
十
四
条
に
規
定
す
る
規
則
で
定
め
る
様
式
の
通
知
書
は
、
第
百
八
号
様
式

と
す
る
。

(

自
動
車
取
得
税
交
付
簿)

第
百
二
十
二
条

知
事
は
、
第
百
九
号
様
式
に
よ
る
自
動
車
取
得
税
交
付
簿
を
備
え
、
条
例
第
五
十
六

条
の
規
定
に
よ
り
自
動
車
取
得
税
を
市
町
村
に
交
付
し
た
と
き
は
、
そ
の
都
度
交
付
金
額
そ
の
他
必

要
な
事
項
を
記
載
し
て
整
理
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

第
二
章
第
六
節
の
次
に
次
の
一
節
を
加
え
る
。

第
六
節
の
二

軽
油
引
取
税

(

免
税
軽
油
の
譲
渡
承
認)

第
百
二
十
三
条

地
方
振
興
局
長
は
、
施
行
令
第
四
十
三
条
の
四
の
規
定
に
よ
る
免
税
軽
油
譲
渡
承
認

の
届
出
が
あ
つ
た
場
合
に
お
い
て
、
承
認
す
る
こ
と
が
必
要
と
認
め
る
と
き
は
、
承
認
書
を
交
付
し

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

既
に
軽
油
引
取
税
を
課
さ
れ
た
軽
油
の
数
量
を
証
す
る
書
類
の
提
出)

第
百
二
十
四
条

条
例
第
五
十
八
条
の
十
六
第
四
項
に
規
定
す
る
数
量
を
証
す
る
に
足
り
る
書
面(

条

例
第
五
十
八
条
の
四
第
二
号
の
規
定
に
よ
つ
て
軽
油
引
取
税
を
課
さ
な
い
こ
と
と
さ
れ
る
引
取
り
に

係
る
軽
油
の
数
量
に
係
る
も
の
に
限
る
。)

は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
事
項
が
記
載
さ
れ
た
書
面
及

び
当
該
書
面
に
記
載
さ
れ
た
内
容
を
証
す
る
に
足
り
る
書
面
と
す
る
。

一

当
月
中
に
引
取
り
を
行
つ
た
当
該
軽
油
の
数
量

二

当
該
軽
油
の
受
払
い
状
況

三

既
に
課
さ
れ
た
軽
油
引
取
税
の
申
告
を
し
た
行
政
機
関
の
名
称

四

前
号
に
掲
げ
る
申
告
を
し
た
者
の
住
所
及
び
氏
名(

法
人
に
あ
つ
て
は
、
そ
の
所
在
地
及
び
名

称)

五

軽
油
引
取
税
を
課
さ
れ
た
後
の
当
該
軽
油
の
流
通(

現
実
の
納
入
が
行
わ
れ
て
い
な
い
軽
油
の

流
通
を
含
む
。)

の
状
況

六

前
号
に
掲
げ
る
当
該
軽
油
の
流
通(

現
実
の
納
入
を
伴
う
軽
油
の
流
通
に
限
る
。)

の
状
況

七

当
該
登
録
特
別
徴
収
義
務
者
に
当
該
軽
油
の
納
入
を
行
つ
た
運
送
事
業
者
の
住
所
及
び
氏
名

(

法
人
に
あ
つ
て
は
、
そ
の
所
在
地
及
び
名
称)

八

当
該
軽
油
に
つ
い
て
、
当
該
登
録
特
別
徴
収
義
務
者
が
引
取
り
を
行
つ
た
後
、
自
ら
の
貯
蔵
施

設
等
に
入
れ
な
い
で
引
渡
し
を
行
つ
た
場
合
に
お
け
る
当
該
引
渡
し
を
受
け
た
者
の
住
所
、
氏
名

(

法
人
に
あ
つ
て
は
、
そ
の
所
在
地
及
び
名
称)

及
び
当
該
引
渡
し
を
行
つ
た
軽
油
の
数
量

(

軽
油
引
取
税
課
税
免
除
の
承
認)

第
百
二
十
五
条

地
方
振
興
局
長
は
、
条
例
第
五
十
八
条
の
十
六
第
四
項
の
規
定
に
よ
る
承
認
の
申
請

が
あ
つ
た
場
合
に
お
い
て
は
、
そ
の
引
取
り
に
つ
い
て
軽
油
引
取
税
を
課
さ
な
い
こ
と
と
さ
れ
る
軽

油
の
数
量
を
証
す
る
に
足
り
る
書
面
に
記
載
さ
れ
た
数
量
に
限
り
、
こ
れ
を
承
認
す
る
こ
と
が
で
き

る
。

(

免
税
軽
油
使
用
者
証
等
の
交
付)

第
百
二
十
六
条

地
方
振
興
局
長
は
、
条
例
第
五
十
八
条
の
八
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
免
税
軽
油
使
用

者
証
の
交
付
申
請
が
あ
つ
た
場
合
に
お
い
て
、
そ
の
調
査
に
よ
つ
て
そ
の
申
請
者
を
免
税
軽
油
使
用

者
で
あ
る
と
認
め
た
と
き
は
、
免
税
軽
油
使
用
者
証
を
当
該
申
請
者
に
交
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

地
方
振
興
局
長
は
、
条
例
第
五
十
八
条
の
八
第
三
項
の
申
請
書
の
提
出
が
あ
つ
た
場
合
に
お
い
て
、

そ
の
調
査
に
よ
つ
て
そ
の
軽
油
の
引
取
り
に
つ
い
て
軽
油
引
取
税
を
免
除
す
べ
き
も
の
と
認
め
た
と

き
は
、
必
要
と
認
め
る
免
除
軽
油
の
数
量
に
対
応
す
る
免
税
証
を
申
請
者
に
交
付
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
。

３

地
方
振
興
局
長
は
、
免
税
軽
油
使
用
者
が
免
税
証
の
汚
損
そ
の
他
の
理
由
に
よ
り
既
に
交
付
し
た

免
税
証
の
書
換
え
の
申
請
を
し
た
場
合
に
お
い
て
は
、
当
該
免
税
証
と
引
換
え
に
新
た
に
免
税
証
を

交
付
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

(

免
税
証
の
作
成)

第
百
二
十
六
条
の
二

地
方
振
興
局
長
は
、
前
条
第
二
項
又
は
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
免
税
証
を
交
付

す
る
と
き
は
、
数
量
そ
の
他
の
必
要
事
項
を
記
入
し
、
及
び
地
方
税
法
施
行
規
則(

昭
和
二
十
九
年

総
理
府
令
第
二
十
三
号
。
以
下｢

施
行
規
則｣

と
い
う
。)

第
十
六
号
の
十
三
様
式
に
よ
る
軽
油
引

取
税
免
税
証
交
付
印
を
押
印
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(
免
税
軽
油
の
引
取
り
等
に
係
る
報
告
義
務
の
特
例
の
要
件)

第
百
二
十
六
条
の
三

条
例
第
五
十
八
条
の
十
第
二
項
の
規
則
で
定
め
る
要
件
は
、
次
の
と
お
り
と
す

る
。

一

国
又
は
地
方
公
共
団
体
で
あ
る
こ
と
。

二

免
税
証
の
譲
渡
、
免
税
軽
油
の
用
途
外
使
用
そ
の
他
不
正
使
用
の
お
そ
れ
が
な
い
も
の
と
し
て

知
事
が
特
に
認
め
た
者
で
あ
る
こ
と
。

(

免
税
軽
油
使
用
者
台
帳)
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第
百
二
十
六
条
の
四

地
方
振
興
局
長
は
、
免
税
軽
油
使
用
者
台
帳
と
し
て
、
施
行
規
則
第
十
六
号
の

十
六
様
式
及
び
第
十
六
号
の
十
七
様
式
に
よ
る
申
請
書
を
保
管
す
る
も
の
と
す
る
。

２

地
方
振
興
局
長
は
、
そ
の
調
査
に
よ
つ
て
前
項
の
申
請
を
不
相
当
と
認
め
る
と
き
は
、
そ
の
申
請

者
に
対
し
申
請
事
項
の
訂
正
を
求
め
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

他
の
道
府
県
知
事
に
免
税
証
の
交
付
を
申
請
す
る
場
合
の
届
出)

第
百
二
十
六
条
の
五

条
例
第
五
十
八
条
の
八
第
四
項
の
規
定
に
よ
る
届
出
を
す
る
免
税
軽
油
使
用
者

は
、
届
出
書
に
そ
の
写
し
を
添
え
て
、
当
該
免
税
軽
油
使
用
者
の
免
税
軽
油
の
使
用
に
係
る
事
務
所

又
は
事
業
所
の
所
在
地
を
所
管
す
る
地
方
振
興
局
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

地
方
振
興
局
長
は
、
前
項
の
届
出
書
の
提
出
が
あ
つ
た
場
合
に
お
い
て
、
そ
の
調
査
に
よ
つ
て
誤

り
が
な
い
と
認
め
た
と
き
は
、
届
出
書
の
写
し
に
施
行
規
則
第
十
六
号
の
十
三
様
式
に
よ
る
軽
油
引

取
税
免
税
証
交
付
印
を
押
印
し
、
届
出
者
に
交
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

法
第
百
四
十
四
条
の
二
十
一
第
九
項
の
通
知)

第
百
二
十
六
条
の
六

地
方
振
興
局
長
は
、
法
第
百
四
十
四
条
の
二
十
一
第
九
項
の
規
定
に
よ
り
、
免

税
軽
油
使
用
者
が
他
の
道
府
県
に
事
務
所
又
は
事
業
所
の
所
在
す
る
販
売
業
者
か
ら
免
税
軽
油
の
引

取
り
を
行
う
た
め
の
免
税
証
を
交
付
し
た
と
き
は
、
遅
滞
な
く
、
施
行
規
則
第
十
六
号
の
二
十
四
様

式
に
よ
る
通
知
書
を
当
該
販
売
業
者
に
係
る
当
該
事
務
所
又
は
事
業
所
の
所
在
地
の
道
府
県
知
事
に

送
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

免
税
証
の
消
印)

第
百
二
十
六
条
の
七

地
方
振
興
局
長
は
、
条
例
第
五
十
八
条
の
十
六
第
二
項
の
納
入
申
告
書
の
記
載

内
容
を
容
認
し
た
場
合
に
お
い
て
は
当
該
納
入
申
告
書
に
添
付
し
て
提
出
さ
れ
た
免
税
証
に
、
条
例

第
五
十
八
条
の
九
第
二
項
若
し
く
は
第
三
項
又
は
第
百
二
十
六
条
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
免
税
証
を

返
納
さ
れ
た
場
合
に
お
い
て
は
当
該
免
税
証
に
福
島
県
収
入
証
紙
条
例
施
行
規
則(

昭
和
三
十
九
年

福
島
県
規
則
第
二
十
四
号)

第
七
号
様
式
に
よ
る
消
印
を
押
印
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

軽
油
引
取
税
の
特
別
徴
収
義
務
者)

第
百
二
十
七
条

条
例
第
五
十
八
条
の
十
三
第
一
項
に
規
定
す
る
規
則
で
定
め
る
者
は
、
軽
油
引
取
税

の
徴
収
に
つ
い
て
便
宜
を
有
す
る
者
で
地
方
振
興
局
長
が
指
定
す
る
も
の
と
す
る
。

２

地
方
振
興
局
長
は
、
前
項
の
規
定
に
よ
り
軽
油
引
取
税
の
特
別
徴
収
義
務
者
を
指
定
す
る
と
き
及

び
軽
油
引
取
税
の
特
別
徴
収
義
務
者
と
し
て
の
指
定
を
取
り
消
す
と
き
は
、
あ
ら
か
じ
め
知
事
の
承

認
を
受
け
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

軽
油
引
取
税
の
特
別
徴
収
義
務
者
と
し
て
の
登
録)

第
百
二
十
七
条
の
二

地
方
振
興
局
長
は
、
第
百
十
号
様
式
に
よ
る
軽
油
引
取
税
特
別
徴
収
義
務
者
登

録
台
帳
を
備
え
、
条
例
第
五
十
八
条
の
十
四
第
一
項
又
は
第
四
項
の
規
定
に
よ
る
申
請
が
あ
つ
た
場

合
に
お
い
て
、
必
要
事
項
を
台
帳
に
記
載
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

条
例
第
五
十
八
条
の
十
四
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
申
請
は
第
百
十
一
号
様
式
に
よ
る
軽
油
引
取
税

特
別
徴
収
義
務
者
登
録
申
請
書
に
よ
り
、
同
条
第
四
項
の
規
定
に
よ
る
申
請
は
第
百
十
二
号
様
式
に

よ
る
軽
油
引
取
税
特
別
徴
収
義
務
者
登
録
変
更
申
請
書
に
よ
り
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

３

地
方
振
興
局
長
は
、
そ
の
調
査
に
よ
つ
て
第
一
項
の
申
請
を
不
相
当
と
認
め
る
と
き
は
、
そ
の
申

請
者
に
対
し
申
請
事
項
の
訂
正
を
求
め
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

４

地
方
振
興
局
長
は
、
条
例
第
五
十
八
条
の
十
四
第
三
項
の
規
定
に
よ
る
登
録
を
し
た
と
き
は
、
当

該
特
別
徴
収
義
務
者
に
対
し
第
百
十
三
号
様
式
に
よ
る
軽
油
引
取
税
特
別
徴
収
義
務
者
登
録
通
知
書

を
発
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

５

地
方
振
興
局
長
は
、
条
例
第
五
十
八
条
の
十
五
第
一
項
に
規
定
す
る
証
票(

以
下
こ
の
節
に
お
い

て｢

証
票｣

と
い
う
。)

を
交
付
し
た
と
き
は
、
そ
の
受
領
証
を
徴
す
る
と
と
も
に
、
そ
の
事
実
を

第
一
項
の
台
帳
に
記
載
し
て
お
か
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

軽
油
引
取
税
の
特
別
徴
収
義
務
者
と
し
て
の
登
録
の
消
除)

第
百
二
十
七
条
の
三

条
例
第
五
十
八
条
の
十
四
第
五
項
の
申
請
は
、
第
百
十
四
号
様
式
に
よ
る
軽
油

引
取
税
特
別
徴
収
義
務
者
登
録
消
除
申
請
書
に
よ
り
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

地
方
振
興
局
長
は
、
条
例
第
五
十
八
条
の
十
四
第
五
項
又
は
第
六
項
の
規
定
に
よ
り
軽
油
引
取
税

の
特
別
徴
収
義
務
者
と
し
て
の
登
録
を
消
除
し
た
と
き
は
、
当
該
消
除
に
係
る
者
に
対
し
第
百
十
五

号
様
式
に
よ
る
軽
油
引
取
税
特
別
徴
収
義
務
者
登
録
消
除
通
知
書
を
発
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

証
票
の
受
払
簿)

第
百
二
十
七
条
の
四

地
方
振
興
局
長
は
、
第
九
十
八
号
様
式
に
よ
る
軽
油
引
取
税
特
別
徴
収
義
務
者

の
証
票
受
払
簿
を
備
え
、
次
項
の
規
定
に
よ
り
証
票
の
交
付
を
受
け
、
又
は
条
例
第
五
十
八
条
の
十

五
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
こ
れ
を
交
付
し
た
と
き
は
、
直
ち
に
帳
簿
に
記
載
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

地
方
振
興
局
長
は
、
証
票
を
知
事
に
請
求
し
、
そ
の
交
付
を
受
け
、
こ
れ
を
保
管
し
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
。

(

軽
油
引
取
税
に
係
る
徴
収
猶
予)

第
百
二
十
八
条

第
二
十
五
条
第
一
項
、
第
二
十
五
条
の
二
第
一
項
前
段
、
第
二
十
五
条
の
三
及
び
第

三
十
一
条
か
ら
第
三
十
三
条
ま
で
の
規
定
は
、
法
第
百
四
十
四
条
の
二
十
九
第
一
項
の
規
定
に
よ
つ

て
徴
収
猶
予
を
す
る
場
合
に
つ
い
て
準
用
す
る
。

(

条
例
第
五
十
八
条
の
十
八
の
規
則
で
定
め
る
書
類)

第
百
二
十
九
条

条
例
第
五
十
八
条
の
十
八
の
規
則
で
定
め
る
書
類
は
、
次
に
掲
げ
る
書
類
と
す
る
。

一

輸
入
申
告
書
に
添
付
を
要
す
る
書
類
の
写
し
及
び
仕
入
れ
帳
、
売
買
契
約
書
等
仕
入
れ
に
関
す

る
書
類
の
写
し

二

売
上
帳
又
は
売
掛
帳
の
写
し
等
輸
入
軽
油
の
譲
渡
予
定
先
の
名
称
、
所
在
地
、
連
絡
先
等
が
確

認
で
き
る
書
類

三

用
船
契
約
書
、
運
搬
契
約
書
、
荷
役
協
定
書
等
納
入
地
に
関
す
る
書
類
の
写
し

四

そ
の
他
知
事
が
必
要
と
認
め
る
書
類

(

軽
油
引
取
税
の
更
正
、
決
定
等
に
関
す
る
通
知
書)

第
百
三
十
条

条
例
第
五
十
八
条
の
十
九
の
規
則
で
定
め
る
通
知
書
は
、
第
百
二
号
の
三
様
式
に
よ
る

も
の
と
す
る
。

(
条
例
第
五
十
八
条
の
二
十
三
第
二
項
の
承
認
書)

第
百
三
十
条
の
二

条
例
第
五
十
八
条
の
二
十
三
第
二
項
の
承
認
書
は
、
第
百
十
六
号
様
式
に
よ
る
も

の
と
す
る
。

(

軽
油
引
取
税
の
徴
収
不
能
額
等
の
還
付
又
は
納
入
義
務
の
免
除
措
置)

第
百
三
十
条
の
三

地
方
振
興
局
長
は
、
条
例
第
五
十
八
条
の
二
十
四
の
規
定
に
よ
る
申
請
が
あ
つ
た

場
合
に
お
い
て
、
軽
油
引
取
税
の
徴
収
不
能
額
等
の
還
付
又
は
納
入
義
務
の
免
除
を
し
よ
う
と
す
る

と
き
は
、
一
の
申
請
に
つ
き
当
該
還
付
又
は
免
除
を
し
よ
う
と
す
る
額
が
二
百
万
円
を
超
え
る
場
合
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に
限
り
あ
ら
か
じ
め
知
事
に
そ
の
旨
を
報
告
し
、
そ
の
指
示
を
受
け
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

自
動
車
用
炭
化
水
素
油
譲
渡
証
等
の
用
紙)

第
百
三
十
条
の
四

条
例
第
五
十
八
条
の
二
十
五
第
六
項
に
規
定
す
る
自
動
車
用
炭
化
水
素
油
譲
渡
証

及
び
そ
の
写
し
の
用
紙
の
交
付
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
第
百
十
七
号
様
式
に
よ
る
自
動
車
用
炭

化
水
素
油
譲
渡
証
等
用
紙
交
付
申
請
書
を
地
方
振
興
局
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

前
項
の
用
紙
の
交
付
を
受
け
た
者
は
、
施
行
規
則
第
八
条
の
四
十
三
第
五
項
の
規
定
の
適
用
が
あ

る
場
合
に
お
い
て
は
、
遅
滞
な
く
、
当
該
用
紙
を
地
方
振
興
局
長
に
返
納
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(

条
例
第
五
十
八
条
の
二
十
六
第
一
項
の
規
則
で
定
め
る
書
類)

第
百
三
十
条
の
五

条
例
第
五
十
八
条
の
二
十
六
第
一
項
の
規
則
で
定
め
る
書
類
は
、
次
に
掲
げ
る
書

類
と
す
る
。

一

法
人
に
あ
つ
て
は
、
定
款
、
登
記
事
項
証
明
書(

交
付
後
一
月
以
内
の
も
の
に
限
る
。)

及
び

印
鑑
証
明
書(

交
付
後
一
月
以
内
の
も
の
に
限
る
。)

二

個
人
に
あ
つ
て
は
、
住
民
票
の
写
し
及
び
印
鑑
証
明
書(

い
ず
れ
も
交
付
後
一
月
以
内
の
も
の

に
限
る
。)

三

役
員
の
名
簿
及
び
履
歴
書
並
び
に
社
員
の
名
簿(

個
人
に
あ
つ
て
は
、
履
歴
書
及
び
従
業
員
の

名
簿)

四

石
油
輸
入
業
登
録
申
請
書
及
び
当
該
石
油
輸
入
業
登
録
申
請
書
に
係
る
登
録
済
み
の
旨
の
通
知

の
写
し

五

輸
出
業
者
、
輸
入
代
理
人
等
と
の
売
買
契
約
書
の
写
し

六

そ
の
他
知
事
が
必
要
と
認
め
る
書
類

第
百
三
十
五
条
中｢

県
北
地
方
振
興
局
及
び
い
わ
き
地
方
振
興
局
の
長(

以
下
県
北
地
方
振
興
局
長

等｣

と
い
う
。)

｣

を｢

県
北
地
方
振
興
局
長
等｣

に
改
め
る
。

第
百
三
十
七
条
第
一
項
中｢

証
紙
代
金
収
納
計
器(

以
下｢

収
納
計
器｣
と
い
う
。)

｣

を｢

収
納

計
器｣

に
、｢

福
島
県
納
税
証
紙
印(

以
下｢

納
税
証
紙
印｣

と
い
う
。)

｣
を｢

納
税
証
紙
印｣

に

改
め
る
。

第
百
三
十
八
条
第
二
項
中｢

(

以
下｢

誤
表
示
納
税
証
紙
印｣

と
い
う
。)

｣

を
削
る
。

第
三
章
第
一
節
及
び
第
二
節
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

第
一
節
及
び
第
二
節

削
除

第
百
五
十
九
条
か
ら
第
百
八
十
三
条
ま
で

削
除

附
則
に
次
の
一
項
を
加
え
る
。

９

条
例
附
則
第
十
条
の
二
の
五
第
二
項
の
規
定
に
よ
り
準
用
さ
れ
る
条
例
第
五
十
八
条
の
十
第
二
項

の
規
則
で
定
め
る
要
件
は
、
次
の
と
お
り
と
す
る
。

一

専
ら
条
例
附
則
第
十
条
の
二
の
五
第
一
号
に
該
当
す
る
免
税
軽
油
の
引
取
り
を
行
う
者
で
あ
つ

て
、
当
該
免
税
軽
油
を
専
ら
漁
業
の
た
め
に
使
用
す
る
も
の
で
あ
り
、
か
つ
、
当
該
免
税
軽
油
の

年
間
の
使
用
見
込
量
が
一
キ
ロ
リ
ッ
ト
ル
未
満
で
あ
る
こ
と
。

二

専
ら
条
例
附
則
第
十
条
の
二
の
五
第
四
号
に
該
当
す
る
免
税
軽
油
の
引
取
り
を
行
う
者
で
あ
つ

て
、
当
該
免
税
軽
油
の
年
間
の
使
用
見
込
量
が
一
キ
ロ
リ
ッ
ト
ル
未
満
で
あ
る
こ
と
。

第
七
十
八
号
様
式
中

｢
(平
成
20年

度
ま
で
4,000円

)
｣

を

｢
平
成
19・

20年
度
課
税
分
4,000

平
成
21年

度
課
税
分

3,300

円

に
改
め
る
。

円
｣第

九
十
八
号
様
式
中｢第

179条
関
係
｣

を｢第
127条

の
４
関
係
｣

に
改
め
る
。

第
百
二
号
の
三
様
式
中｢第

181条
関
係
｣

を｢第
130条

関
係
｣

に
改
め
る
。

第
百
三
号
様
式
か
ら
第
百
二
十
四
号
様
式
ま
で
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号 4
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10 ９ ８ ７ ６ ５ ４ ３ ２ １ 行 納税義務者 処理経過等
財
産
差
押

納
税
の
猶
予

処
分
票
作
成

督
促
状
発
付

納
期

限
指
定
期
限

通
知
書
発
付

記
事

業
種

氏
名

住
所

解
除
・

・
電
・
自
・
不
動
・
動
・
債

差
押
・

・
徴
・
換
・

・
ま
で

・
・

・
・

・
・

・
・

・
・

過
・
不
・

重
加
算

金

延滞金 本税

調
定
額

屋
号

・
・

・
・

・
・

・
・

・
・

・
・

・
・

・
・

・
・

・
・

年
月

日

電
話

番
号

摘
要

収
入
未
済
額円

調定の内容

自
動
車
取
得
税
徴
収
簿

整
理
番
号

重
加

算
金

不
申

告
加

算
金

過
少

申
告

増
減

差
額

既
に
納
付
の
確
定
を
し
た
税
額

税
額

課
税

標
準

額

登
録

番
号

調
定

額円

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

月
日

収
入

済
額

科
目
番
号

10 ９ ８ ７ ６ ５ ４ ３ ２ １ 行

円 円 円 円 円 円 円

処
理
番
号

円
金

額

第
１
０
３
号
様
式
(第
116条

関
係
)

平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号5



平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号 6

第１０４号様式 (第117条関係)

自動車取得税整理簿

部 長 副部長 課 長 課 員 取扱者
押印 (納付)
年 月 日

整理番号

徴収金額 納 税 者

概 要本 税 住 所

延 滞 金 氏 名

・ ・ ～
ほか 人

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

備考 本簿は､ 納税証紙印の押印及び納税済印の押印別に口座を設けて整理すること｡



平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号7

第１０５号様式 (第118条関係)

譲渡担保財産の設定
者の住所及び氏名

自動車の登録番号

譲渡担保財産の設定
の 年 月 日

年 月 日

自 動 車 取 得 税 額

円

微収の猶予の申請額

円

微収の猶予を受ける
き理由を証明する
に 足 る 添 付 書 類

上記のとおり申請いたします｡

年 月 日

福島県 地方振興局長

住 所
申請人

氏 名 �

譲渡担保財産として取得した自動車に係る自動車
取得税の徴収の猶予申請書



平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号 8

第１０６号様式 (第118条関係)

譲 渡 担 保 財 産 の 設 定 者
の 住 所 及 び 氏 名

自 動 車 の 登 録 番 号

譲 渡 担 保 財 産 の 設 定
年 月 日

年 月 日

債 務 の 弁 済 年 月 日 年 月 日

自 動 車 取 得 税 額 円

既に納付した自動車所得税に係る
微収金額及びその納付年月日

円

年 月 日

還 付 を 受 け る べ き 金 額 円

還付を受けるべき理由を証明するに
足 る 添 付 書 類

上記のとおり申請いたします｡

年 月 日

福島県 地方振興局長

住 所
申請人

氏 名 �

譲渡担保財産として取得した自動車に係る自動車
取得税の還付申請書



平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号9

第１０７号様式 (第120条関係)

自 動 車 販 売 業 者 の
住 所 及 び 氏 名

自 動 車 の 登 録 番 号

自 動 車 の 取 得 年 月 日 年 月 日

自 動 車 の 返 還 年 月 日 年 月 日

自 動 車 の 返 還 理 由

自 動 車 取 得 税 額 円

既に納付した自動車所得税に係る微
収金の納付金額及びその納付年月日

円

年 月 日

還 付 ( 納 付 の 義 務 の 免 除 )
を 受 け る べ き 金 額

円

還付 (納付の義務の免除) を受ける
べき理由を証明するに足る添付書類

上記のとおり申請いたします｡

年 月 日

福島県 地方振興局長

住 所
申請人

氏 名 �

自動車の返還による自動車取得税還付 (納付義務
の免除) 申請書



納
付
す
べ
き
合
計
額

⑦
(④
＋
⑤
＋
⑥
)

重
加

算
金

⑥

不
申
告
・
過
少
申
告
加
算
金

⑤

不
足

税
額

④
(②
－
③
)

既
に
納
付
の
確
定
し
た
税
額

③

税
額

②
(①
×
/100)

課
税

標
準

額
①

登
録

番
号

円 円 円 円 円 円 円

平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号 10

納
税
者

住
所

氏
名

様

自
動
車
取
得
税
を
右
記
載
の
と
お
り
更
正
(決
定
・
加
算
金
決
定
)
し
ま
し
た
の
で
､
お
知
ら

せ
し
ま
す
｡

な
お
､
不
足
税
額
及
び
加
算
金
の
納
期
限
は
､

年
月

日
と
指
定
し
ま
し
た

か
ら
､
納
付
書
に
よ
り
最
寄
り
の
指
定
金
融
機
関
等
に
て
納
め
て
く
だ
さ
い
｡

年
月

日

福
島
県

地
方
振
興
局
長

印□

第
１
０
８
号
様
式
(第
121条

関
係
)

自
動
車
取
得
税
更
正
(決
定
・
加
算
金
決
定
)
通
知
書

不
足
税
額
に
つ
い
て
は
､
申
告
納
付
期
限
(

年
月

日
)
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期

間
に
応
じ
､
次
に
よ
り
計
算
し
た
延
滞
金
額
を
加
算
し
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
｡

１
延
滞
金
額
は
､
不
足
税
額
に
つ
い
て
年
14.6パ

ー
セ
ン
ト
の
割
合
で
計
算
し
ま
す
｡
た
だ
し
､
こ
の
通
知
書

に
記
載
さ
れ
た
納
期
限
ま
で
の
期
間
及
び
こ
の
納
期
限
の
翌
日
か
ら
１
月
を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ

い
て
は
､
年
7.3パ

ー
セ
ン
ト
の
割
合
(当
該
期
間
の
う
ち
平
成
12年

１
月
１
日
以
後
の
期
間
に
つ
い
て
は
､

当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の
11月

30日
を
経
過
す
る
時
に
お
け
る
日
本
銀
行
法
第
15条

第
１
項
第
１

号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年
４
パ
ー
セ
ン
ト
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が

年
7.3パ

ー
セ
ン
ト
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
に
は
､
当
該
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年
４
パ
ー
セ
ン
ト
の

割
合
を
加
算
し
た
割
合
(当
該
割
合
に
0.1パ

ー
セ
ン
ト
未
満
の
端
数
が
あ
る
と
き
は
､
こ
れ
を
切
り
捨
て
ま

す
｡
)
)
で
計
算
し
ま
す
｡

２
１
の
場
合
に
お
い
て
､
不
足
税
額
に
1,000円

未
満
の
端
数
が
あ
る
と
き
､
又
は
そ
の
全
額
が
2,000円

未
満

で
あ
る
と
き
は
､
そ
の
端
数
金
額
又
は
そ
の
全
額
を
切
り
捨
て
て
延
滞
金
額
を
計
算
し
ま
す
｡

３
１
及
び
２
に
よ
り
計
算
し
た
延
滞
金
額
に
100円

未
満
の
端
数
が
あ
る
と
き
､
又
は
そ
の
全
額
が
1,000円

未
満
で
あ
る
と
き
は
､
そ
の
端
数
金
額
又
は
そ
の
全
額
を
切
り
捨
て
ま
す
｡

(教
示
)

１
こ
の
処
分
に
不
服
が
あ
る
と
き
は
､
こ
の
処
分
が
あ
つ
た
こ
と
を
知
つ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
60日

以
内
に
､
福
島
県
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
(な
お
､
そ
の
期
間
内
で
あ
つ
て
も
､
こ
の

処
分
の
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
１
年
を
経
過
す
る
と
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
な
く
な
り
ま
す
｡
)
｡

２
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
､
こ
の
処
分
に
つ
い
て
１
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
た
後
で
な
け
れ
ば

提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
｡
そ
の
場
合
に
お
い
て
､
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
､
そ
の
審
査
請
求
に
対

す
る
裁
決
が
あ
つ
た
こ
と
を
知
つ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
６
か
月
以
内
に
､
福
島
県
を
被
告
と
し
て

(訴
訟
に
お
い
て
福
島
県
を
代
表
す
る
者
は
､
福
島
県
知
事
と
な
り
ま
す
｡
)
､
提
起
し
な
け
れ
ば
な
り
ま

せ
ん
(な
お
､
そ
の
期
間
内
で
あ
つ
て
も
､
そ
の
裁
決
の
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
１
年
を
経
過
す
る
と
処

分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
く
な
り
ま
す
｡
)
｡
た
だ
し
､
次
の

�
か
ら

�
ま
で
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
と
き
は
､
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
な
い
で
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
｡

�
審
査
請
求
を
し
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
３
か
月
を
経
過
し
て
も
裁
決
が
な
い
と
き
｡

�
処
分
､
処
分
の
執
行
又
は
手
続
の
続
行
に
よ
り
生
ず
る
著
し
い
損
害
を
避
け
る
た
め
緊
急
の
必
要
が
あ

る
と
き
｡

�
そ
の
他
裁
決
を
経
な
い
こ
と
に
つ
き
正
当
な
理
由
が
あ
る
と
き
｡

徴
収
簿
番
号



道路の延 人
口
(国

調
)

交
付
期

区
分

自
動
車
取
得
税
交
付
簿

市
町
村

年
度

種別補正後 補正前

橋
り

よ
う

(木
橋
を
除
く
)

木
橋

〃
4.5ｍ

未
満

路
面
幅
員
4.5ｍ

以
上

計

橋
り

よ
う

(木
橋
を
除
く
)

木
橋

〃
4.5ｍ

未
満

路
面
幅
員
4.5ｍ

以
上

ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ 人

月
期

ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ 人

月
期

ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ 人

月
期

道路の面 の延長

種別補正後 補正前 あ
ん

分
率

補
正
後

(
a
×
b
)

密
度

補
正

b

別補正後

橋
り

よ
う

〃
4.5ｍ

未
満

〃
6.5ｍ

未
満

4.5ｍ
以
上

路
面
幅
員
6.5ｍ

以
上

計

橋
り

よ
う

〃
4.5ｍ

未
満

〃
6.5ｍ

未
満

4.5ｍ
以
上

路
面
幅
員
6.5ｍ

以
上

計
a

橋
り

よ
う

(木
橋
を
除
く
)

木
橋

〃
4.5ｍ

未
満

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ｍ ｍ

人
b ｍ ｍ ｍ ｍ

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ｍ ｍ

人
b ｍ ｍ ｍ ｍ

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ｍ ｍ

人
b ｍ ｍ ｍ ｍ

第
１
０
９
号
様
式
(第
122条

関
係
)

(表
)

平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号11



摘
要 交
付
期

区
分

交
付

年
月

日

交付額 の面積

累
計

計

面
積
に
よ
る
交
付
額

延
長
に
よ
る
交
付
額

あ
ん

分
率

補
正
後

(
c
×
d
)

密
度

補
正

d

別補正後

計
c

橋
り

よ
う

〃
4.5ｍ

未
満

〃
6.5ｍ

未
満

4.5ｍ
以
上

月
期

千
円

千
円

千
円

千
円 ㎡ ㎡

人
d ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

月
期

千
円

千
円

千
円

千
円 ㎡ ㎡

人
d ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

月
期

千
円

千
円

千
円

千
円 ㎡ ㎡

人
d ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

備
考

摘
要

区
分

(裏
)

平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号 12



平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号13

第１１０号様式 (第127条の２関係)

整 理 番 号

特 別 徴 収 義
務 者 の 種 類

元売・特約・
そ の 他

特別徴収義務者の
住所又は所在地

氏 名 又 は 名 称

法人の名称

氏 名 又 は
名 称

系列

事 務 所 又 は
事 業 所

所 在 地

電 話 番 号

名 称

特 別 徴 収 義 務 者 と な つ た 日 年 月 日

登 録

登録申請
年 月 日

年 月 日
変更申請
年 月 日

年 月 日

登録の
理 由

１ 事務所又は事業所の営業を開
始するため
２ 事務所又は事業所の営業の開
始後に特別徴収義務者となつた
ため
３ 引渡しに係る軽油の県内への
納入のため

登録申請
年 月 日

年 月 日
変更申請
年 月 日

年 月 日

証 票 交付年月日 年 月 日 交 付 枚 数 枚 証票番号 第 号 ～ 第 号

軽油引取税特別徴収義務者等登録台帳
(表)



平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号 14

事 務 所 又 は 事 業 所 の 内 訳

名 称
所 在 地

(電話番号)
代表者氏名 営業開始年月日

軽油等の貯蔵設備
の概要等

( ) －

( ) －

( ) －

( ) －

( ) －

( ) －

軽 油 の 納 入 地 等 の 内 訳

軽 油 の 納 入 地

軽 油 の 納 入 を 受 け る 者

氏 名 又 は 名 称
及 び 代 表 者 氏 名

住 所 又 は 所 在 地

(裏)



平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号15

第１１１号様式 (第127条の２関係)
軽油引取税特別徴収義務者登録申請書

備考
１ ※印の欄は､ 記載しないこと｡
２ ｢事務所または事業所｣ の欄には､ 福島県税条例第9条第2項に規定する課税地となるべき事務所又は事業所
の所在地､ 電話番号および名称を記載すること｡
３ ｢登録の理由｣ の欄の１又は２に該当する場合には､ 付表１を添付すること｡
４ ｢登録の理由｣ の欄の３に該当する場合には､ 付表２を添付すること｡

※整理番号

年 月 日

福島県 地方振興局長

特

別

徴

収

義

務

者

住 所
又 は
所 在 地

ふ り が な

電 話 番 号 ( ) －

氏 名

又 は

名 称

ふ り が な

法人の名称

ふ り が な

氏 名 又 は
代表者氏名 �

元売・特約・その他の別 系 列

福島県税条例第58条の14第１項の規定により､ 下記のとおり登録を申請します｡

事
務
所
又
は
事
業
所

所 在 地

ふ り が な

電 話 番 号 ( ) －

名 称

ふ り が な

特別徴収義務者と
な つ た 日

年 月 日

登 録 の 理 由
(該当する番号を○
で囲み､ 必要事項
を記載すること｡)

１ 事務所又は事業所の営業を開始するため
(営業開始年月日 年 月 日)

２ 事務所又は事業所の営業の開始後に特別徴収義務者となつたため
３ 引渡しに係る軽油の県内への納入のため

(納入開始年月日 年 月 日)

受 領 証
軽油引取税特別徴収義務者証 (第 号～第 号) を受領しました｡

年 月 日
特別徴収義務者 �

収受印



名
称

事
務
所
又
は
事
業
所
の
明
細
書

(
)

(
)

(
)

(
)

(
)

(
)

(
)

所
在

地
(電
話
番
号
)
代
表
者
氏
名

年
月

日

年
月

日

年
月

日

年
月

日

年
月

日

年
月

日

年
月

日

営
業

開
始

年
月

日
軽
油
等
の
貯
設

備
の
概
要
等

軽
油
の
納
入
地

軽
油
の
納
入
地
明
細
書

氏
名
又
は
名
称

軽
油
の
納
入
を
受
け
る
者

住
所
又
は
所
在
地

平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号 16

付
表
１

付
表
２



平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号17

第１１２号様式 (第127条の２関係)
軽油引取税特別徴収義務者登録変更申請書

備考
１ ※印の欄は､ 記載しないこと｡
２ ｢その他の変更事由｣ に該当する場合は､ 該当する番号を○で囲み､ 必要事項を記載すること｡

※整理番号

年 月 日

福島県 地方振興局長

特

別

徴

収

義

務

者

住 所
又 は
所 在 地

ふ り が な

電 話 番 号 ( ) －

氏 名

又 は

名 称

ふ り が な

法人の名称

ふ り が な

氏 名 又 は
代表者氏名 �

元売・特約・その他の別 系 列

福島県税条例第58条の14第４項の規定により､ 下記のとおり登録を申請します｡

変

更

事

由

事
務
所
又
は
事
業
所
の
開
始
・
廃
止

開

始

名 称

所 在 地

電 話 番 号 ( ) －

代 表 者 氏 名

営 業 開 始 年 月 日 年 月 日

軽 油 等 の 貯 蔵
設 備 の 概 要 等

廃

止

名 称

所 在 地

営 業 廃 止 年 月 日 年 月 日

そ
の
他
の
変
更
事
由

１ 法人の所在地の変更 ２ 法人の名称の変更 ３ 法人の代表者の変更
４ 事務所又は事業所の名称の変更 ５ 事務所又は事業所の所在地の変更
６ その他 ( )

変
更
後

変
更
前

変 更 年 月 日 年 月 日

収受印



備
考

元
売
・
特
約
・
そ
の
他
の
別

登
録

年
月

日

登
録

番
号

氏
名
又
は
名
称

住
所
又
は
所
在
地

備
考

申
請

の
理

由

元
売
・
特
約
・
そ
の
他
の
別

登
録

年
月

日

登
録

番
号

次
の
と
お
り
軽
油
引
取
税
の
特
別
徴
収
義
務
者
と
し
て
の
登
録
の
消
除
の
申
請
を
し
ま
す
｡

申請書

年
月

日

福
島
県

地
方
振
興
局
長

氏
名
又
は
名
称

住
所
又
は
所
在
地

�

平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号 18
第
１
１
３
号
様
式
(第
127条

の
２
関
係
)

軽
油
引
取
税
特
別
徴
収
義
務
者
登
録
通
知
書

年
月

日

様

福
島
県

地
方
振
興
局
長

印□

下
記
の
と
お
り
あ
な
た
を
軽
油
引
取
税
の
特
別
徴
収
義
務
者
と
し
て
登
録
し
ま
し
た
の
で
､
福
島

県
税
条
例
第
58条
の
14第
３
項
の
規
定
に
よ
り
通
知
し
ま
す
｡

記

第
１
１
４
号
様
式
(第
127条

の
３
関
係
)

軽
油
引
取
税
特
別
徴
収
義
務
者
登
録
消
除
申
請
書

収
受
印



登
録
消
除
の
理
由

登
録
消
除
年
月
日

元
売
・
特
約
・
そ
の
他
の
別

登
録

年
月

日

登
録

番
号

氏
名
又
は
名
称

住
所
又
は
所
在
地

平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号19
第
１
１
５
号
様
式
(第
127条

の
３
関
係
)

軽
油
引
取
税
特
別
徴
収
義
務
者
登
録
消
除
通
知
書

年
月

日

福
島
県

地
方
振
興
局
長

印□

下
記
の
と
お
り
あ
な
た
を
軽
油
引
取
税
の
特
別
徴
収
義
務
者
と
し
て
の
登
録
を
消
除
し
ま
し
た
の

で
､
福
島
県
税
条
例
第
58条
の
14第
７
項
の
規
定
に
よ
り
通
知
し
ま
す
｡

記

福
島
県
知
事
と
な
り
ま
す
｡
)
､
提
起
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
(な
お
､
そ
の
期
間
内
で

あ
つ
て
も
､
こ
の
処
分
の
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
１
年
を
経
過
す
る
と
処
分
の
取
消
し
の

訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
く
な
り
ま
す
｡
)
｡
た
だ
し
､
こ
の
処
分
に
つ
い
て
の
審

査
請
求
を
し
た
場
合
に
は
､
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
､
そ
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
が

あ
つ
た
こ
と
を
知
っ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
６
か
月
以
内
に
提
起
し
な
け
れ
ば
な
り
ま

せ
ん
(な
お
､
そ
の
期
間
内
で
あ
つ
て
も
､
そ
の
裁
決
の
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
１
年
を

経
過
す
る
と
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
く
な
り
ま
す
｡
)
｡

備
考
福
島
県
税
条
例
第
58条
の
14第
６
項
の
規
定
に
よ
り
登
録
を
消
除
す
る
場
合
の
み
教
示
す

る
｡

(教
示
)

１
こ
の
処
分
に
不
服
が
あ
る
と
き
は
､
こ
の
処
分
が
あ
つ
た
こ
と
を
知
つ
た
日
の
翌
日
か
ら

起
算
し
て
60日
以
内
に
､
福
島
県
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
(な
お
､
そ

の
期
間
内
で
あ
つ
て
も
､
こ
の
処
分
の
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
１
年
を
経
過
す
る
と
審
査

請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
な
く
な
り
ま
す
｡
)
｡

２
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
､
こ
の
処
分
が
あ
つ
た
こ
と
を
知
つ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し

て
６
か
月
以
内
に
､
福
島
県
を
被
告
と
し
て
(訴
訟
に
お
い
て
福
島
県
を
代
表
す
る
者
は
､



平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号 20

第１１６号様式 (第131条関係)

※
処理
事項

精査

年 月 日

福島県知事

(福島県 地方振興局長)

申 請 者 の 住 所
( 所 在 地 )

申 請 者 の 氏 名
(法人名・代表者名) �

この申請に応答する
係及び氏名並びに
電話番号

( ) －

軽油引取税免税承認 (申請) 書

免 税 軽 油 使 用 者 証 の 番 号 福島県 第 号

免 税 証

交 付 申 請 年 月 日 年 月 日

交 付 申 請 し た 数 量 枚 リットル

交 付 さ れ た 数 量 枚 リットル

免税証に記載された

数量を超えて免税用

途に使用した軽油

使 用 の 年 月 日 年 月 日

使 用 し た 数 量 リットル

引き取つた
販 売 業 者

所 在 地

氏名又は名称

免税用途に供する必
要 が 生 じ た 理 由

免税証の交付を申請
ることができなか
つた理由

添付書類 免税軽油以外の軽油を免税用途に使用したことを証明する書面

上記のことについて承認します｡

年 月 日

福島県知事 (福島県 地方振興局長) 印□

収受印



【定価 １箇月 3,390円】 発行者 福 島 県
印刷所 株式会社 第 一 印 刷再生紙を使用しています

用
紙
受
領
者
氏
名

交
付
枚
数
及
び
番
号

交
付

年
月

日

※
整
理
事
項

所
要

数
量

燃
料
炭
化
水
素
油
譲
渡
承
認
番
号

次
の
と
お
り
交
付
を
申
請
し
ま
す
｡

申請者

年
月

日

福
島
県

地
方
振
興
局
長

氏
名
又
は
名
称

住
所
又
は
所
在
地

��

(第
号
～
第

号
)

年
月

日

第
号

第
118号

様
式
か
ら
第
124号

様
式
ま
で
削
除

第
百
三
十
八
号
様
式
か
ら
第
百
五
十
号
様
式
ま
で
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

第
138号

様
式
か
ら
第
150号

様
式
ま
で
削
除

附

則

１

こ
の
規
則
は
、
平
成
二
十
一
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

２

こ
の
規
則
の
施
行
の
際
現
に
作
成
さ
れ
て
い
る
改
正
前
の
福
島
県
税
条
例
施
行
規
則
に
定
め
る
様

式
に
よ
る
用
紙
は
、
所
要
の
調
整
を
し
て
使
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

(

税

務

課)

平成21年３月31日 火曜日 福 島 県 報 号外第29号21
第
１
１
７
号
様
式
(第
133条

関
係
)

自
動
車
用
炭
化
水
素
油
譲
渡
証
等
用
紙
交
付
申
請
書

収
受
印

備
考
※
印
欄
は
､
記
入
し
な
い
こ
と
｡


